
Contacto

Correo Electrónico secretario@ayto-villalbilla.org

Dirección Postal

Plaza Mayor 2
(28810) Villalbilla España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1581/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-08-2022
a las 15:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno local del Ayuntamiento de Villalbilla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-villalbilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UjaIln1JhaIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de carburante para los vehículos propiedad del
Ayuntamiento de Villalbilla.

Valor estimado del contrato 246.387 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.376,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.129 EUR.

Clasificación CPV
09132000 - Gasolina.
09134100 - Gasoil.
24957000 - Aditivos químicos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza Mayor, nº 2
(28810) Villalbilla España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.ayto-villalbilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UjaIln1JhaIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=acf2eee6-6350-4b66-a562-1808ac16bd9c


Contacto

Correo Electrónico secretario@ayto-villalbilla.org

Dirección Postal

Plaza Mayor 2
(28810) Villalbilla España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 2

Formalizado

Adjudicatario

Madon Fuel, S.L
NIF B87853784
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.129 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 99.376,09 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1581/2022
Fecha de Formalización 02/08/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/08/2022

Motivación

Motivación Posibilidad de prorrogar 3 años
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Villalbilla
Sitio Web https://villalbilla.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

https://villalbilla.es/


Lugar

Telemático o en la Casa Consistorial para los
miembros de la mesa de contratación

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 2
(28810) Villalbilla España

Archivo A

Apertura sobre administrativo
El día 22/06/2022 a las 09:00 horas
30 días naturales desde la fecha de envío del
anuncio de licitación al Diario Oficial de la Unión
Europea

Lugar

Telemático o en la Casa Consistorial para los
miembros de la mesa de contratación

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 2
(28810) Villalbilla España

Archivo B

Apertura sobre oferta económica
El día 22/06/2022 a las 09:15 horas

Hasta el 20/06/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Precio unitario Gasóleo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
2. Precio unitario Gasolina

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

3. Distancia a la estación de servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
4. Mejoras. Limpieza exterior de vehículos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=71E6UdHyKD1vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/05/2022

Identificador de publicación 2022/S 101-279091
Fecha de publicación 25/05/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:279091-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/08/2022

ID 0000009139785 |  2022-036727 | jue, 04 ago 2022 15:33:31:550 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144168370062911857456191467588837208536 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=71E6UdHyKD1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:279091-2022:TEXT:ES:HTML

